
Я Л '? /

МЭ Р ИЯ Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От / f ’M A O /f

О проведении XIV городской научно-практической конференции 
руководителей музеев, патриотических клубов образовательных 
учреждений города Новосибирска в 2018 году

В целях обобщения опыта инновационных подходов в образовательной 
деятельности музеев, патриотических клубов образовательных учреждений, поиска 
новых актуальных путей развития, обмена опытом руководителей музеев, 
патриотических клубов образовательных учреждений города Новосибирска, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета XTV городской научно- 
практической конференции руководителей музеев, патриотических клубов 
образовательных учреждений города Новосибирска в 2018 году (приложение).

2. МКУДО «ГЦФКиПВ «Виктория» (директор Васильеву И. Г.) организовать 
01.02.2018 с 13.00 до 16.30 на базе МАУДО ДТДУМ «Юниор» (Кирова, 44/1) 
проведение XIV городской научно-практической конференции руководителей музеев 
и патриотических клубов образовательных учреждений города Новосибирска по 
теме: «Организация работы музея и патриотического клуба в системе 
дополнительного образования: инновационные подходы и технологии».

3. МАУ ДО ДТД УМ «Юниор» (директор Вострокнутов А. В.) обеспечить 
организационные и технические условия для проведения XIV городской научно- 
практической конференции руководителей музеев и патриотических клубов 
образовательных учреждений города Новосибирска по адресу ул. Кирова, 44/1.

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управления 
образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска (начальник отдела Лигостаева Ю. А.) организовать участие 
специалистов отделов образования администраций районов (округа) города 
Новосибирска, заместителей руководителей образовательных учреждений, 
руководителей школьных музеев, патриотических клубов, педагогов 
дополнительного образования в XIV городской научно-практической конференции.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента образования 
мэрии города Новосибирска Р. М. Ахметгареев

Белоусова
2274799



Приложение 
к приказу начальника 
департамента образования ' 
мэрии города Новосибирска
от

СОСТАВ
организационного комитета по проведению XIV городской научно-практической 

конференции руководителей музеев, патриотических клубов образовательных 
учреждений города Новосибирска в 2018 году

Кащенко Елена Юрьевна

Лигостаева Юлия Алексеевна

Белоусова Анна Михайловна

Букарева Наталья Николаевна

Васильев Игорь Геннадьевич

Вострокнутов Андрей Васильевич 
Судьярова Любовь Борисовна

заместитель начальника департамента 
образования -  начальник управления 
образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска председатель; 
начальник отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования 
управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса 
мэрии города Новосибирска, заместитель 
председателя;
специалист отдела воспитательной
работы и дополнительного образования 
управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса 
мэрии города Новосибирска; 
начальник отдела по работе со 
школьными музеями МКУДО
«ГЦФКиПВ «Виктория»; 
директор МКУДО «ГЦФКиПВ
«Виктория»;
директор МАУ ДО ДТД УМ «Юниор»; 
заместитель директора МКУДО
«ГЦФКиПВ «Виктория».

Начальник ОВРиДО
, Л '  Ю. А. Лигостаева


